

>> Spedition Honselmann GmbH & Co. KG





Grüne Transport-

und Logistiklösungen

Nicht zuletzt aufgrund ihrer 75-jährigen Erfahrung im Speditions- und Logistikgewerbe ist die Spedition Honselmann GmbH & Co. KG mit Sitz im Güterverkehrszentrum Bremen ein verlässlicher Partner im Bereich Lagerung und Transport von Gütern. Kundenorientierung und Innovation bestimmen die angebotenen Dienstleistungen des Unternehmens, das aus der Niederlassung der Spedition Gustav Honselmann in Delmenhorst hervorgegangen und 1989 in Bremen gegründet wurde. Als eins von drei Tochterunternehmen der Honselmann Gruppe bietet die Spedition seinen Kundinnen und Kunden mit dem Einsatz modernster Technologien und der Implementierung neuster EDV-Systeme ein Dienstleistungsangebot auf hohem Qualitätsniveau. Dazu gehören europaweite Transporte, Container Be- und Entladungen sowie Verpackung, Kommissionierung und Neutralisierung.

Vermeiden, vermindern,

verwerten

Getreu des firmeneigenen Mottos "vermeiden, vermindern, verwerten" hat sich die Spedition dem Klima- und Umweltschutz verschrieben und die Prinzipien in der Unternehmenskultur fest verankert. So werden die 24 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter dazu motiviert, auf eine Vermeidung von Umweltbelastungen zu achten und Arbeitsprozesse kontinuierlich zu verbessern – dazu gehört neben einer aktiven Mülltrennung auch die Umsetzung eines papierlosen Büros. Dabei setzt das Speditionsunternehmen auf Fortbildungen und Schulungen, die das Umweltbewusstsein der Belegschaft stärkt. Zudem ist die Spedition Honselmann nach der internationalen Umweltmanagementnorm ISO 14001 zertifiziert.

"Wir setzen uns in allen Unternehmensbereichen für Klima- und Umweltschutz ein. Dabei spielt die Belegschaft eine tragende Rolle. Denn nur wenn unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter motiviert sind, sich aktiv an den Umweltbestrebungen zu beteiligen, können wir als Unternehmen nachhaltig handeln." Edwin Bade, Prokurist

Umweltleistungen

- >> Umweltmanagementsystem DIN EN ISO 14001
- » Abfall/Schadstoffgehalt

Spedition Honselmann GmbH & Co. KG

Ludwig-Erhard-Str. 6 28197 Bremen

Kontakt

Edwin Bade

e.bade@honselmann.de

>> www.honselmann.de

"Umwelt Unternehmen" ist eine Aktivität des